Tancy Instrument Group Co.,Ltd.
产品样册
TCF 型质量流量计
目录
1. 测量原理                                                                                                    1
1.1. 质量和体积流量测量                                                            1
1.2. 密度测量                                                                           1
1.3. 温度测量                                                                           2

2
2
dcam gg ∗∗∗∗=
πρ
：气体质量流量
：典型标称流量使用 0.2，最大推荐流量使用 0.3
：气体密度
：气体声速
：测量管内径
式中：
注
气体最大流量绝不能大于最大液体流量。
型号
标称口径 零点稳定性
mm Kg/h
TCF-U025 25 0.45
TCF-U050 50 2
TCF-U080 80 5
TCF-U100 100 12
TCF-U150 150 20
介质 单相液体 / 气体
介质温度范围 -50 ℃ ～ +204 ℃
介质最高工作压力 10MPa（参考温度）
gm

TCF 型质量流量计2024 年 10 月
10
本节列出了 TCF 系列产品可用的选项和订购代码。
示例：TCF-U050L1USR1D01dN10
TCF：产品代号，U：测量管型号，050：口径，L：测量介质为液体，1：准确度为 0.1 级，U：介质温度为普通型，S：测
量管材质为 316L，R1：PN16 RF 法兰连接，D：DC24 供电，0：不带输入功能，1：输出为 4-20mA +Hart+ 脉冲 +RS485，d：
防爆为 Ex db ib IIC T6 Gb，N：电气接口为 ANSI 1/2 NPT，1：变送器为一体式，外壳材质为铝合金，0：按工厂标准铭牌
9.1. 选型表
9. 订购信息
内容 代号 说明
产品代号 TCF 质量流量计
管型 U U 型管
口径
025 DN25
050 DN50
080 DN80
100 DN100
150 DN150
测量介质
L 液体
G 气体
准确度等级
1 0.1 级
2 0.15 级
3 0.35 级（仅气体）
介质温度 U -50~204C°
传感器材质 S 316L 不锈钢
过程连接
R1 PN16 RF 面法兰
R3 PN40 RF 面法兰
R4 PN63 RF 面法兰
R5 PN100 RF 面法兰
RA ANSI Class150 RF 法兰
RB ANSI Class300 RF 法兰
RC ANSI Class600 RF 法兰
电源
D DC24V
A AC220V
输入 0 无
内容 代号 说明
输出
1 4-20mA +Hart+ 脉冲 +RS485
2 扩展 1 路 4-20mA 有源输出
3 扩展 1 路 4-20mA 无源输出
防爆等级 d Ex db ib IIC T6 Gb
电气接口
N ANSI 1/2 NPT
M ISO M20*1.5
变送器
1 一体式，材质铝合金
2 分体式，材质铝合金
3 一体式，材质 316L
4 分体式，材质 316L
铭牌
0 按工厂标准铭牌
1 自定义位号（铭牌上带位号字段）
2 不锈钢位号牌
SIL2
空值 无
S 有
压力测试
空值 无
P 有
脱油脂
空值 无
D 有
材质证书
空值 无
M 有
电缆长度 L
分体式需标注电缆长度（单位：